# in Johel prophetā

**I**ncepit expositio scđi plogi in iobel pp̄hetam.

**T**obel filius fatuel tē. in isto prologo quatuor tangunt. Primo em̄ psōna pp̄he describit cum dicit. Iobel filius fatuel tē. Secundo pp̄hetia tangit cum dicit. Describit terram tē. Tercio modus agendi subiungit. ibi. Et tribus generibus rhetorum tē.

Quarto intentio pp̄he impunit ab. Dic ergo pp̄hta tē. Li tera plana est.

**E**ruca brūco locusta rubigine vastante cōsumptam: et post reuersionē prioris populi effusum iri spiritus sanctum super seruos dei et ancillas. i. super centum vīginti credentes homines: qui fuere in cenaculo syon.

**E**qui centuz vīginti ab uno vsq; ad quindecim paulatim et per incrementa surgentes: quindecim graduum numerū efficiunt: qui in posterio mystice continentur.

**I**n hoc propheta idcirco nec reges nec tempa sunt p̄notata: q̄r eisdem temporib; ac regib; quib; osee pp̄hetauerat: et ipse pp̄hetavit. Ex tribu igit̄ generib;

**R**ubigo est frugum corruptio: quando scilicet tenere fruges noxiō rore p̄cutiunt et taz spīce q̄ culmī vertunt in rubore minū coloris vel synopidis: et dī a rubeo. bes. vel dicit a rodo dis. quasi rōdigo.

**C**Effusum iri spiritus sanctuz. hoc tangitur in scđo ca. g. vel in. a. fīm quosdam libros.

**S**up seruos dei et ancillas tē. hinc tangitur illud qđ scribitur Actu. ii. Super seruos meos et sup ancillas meas in dieb; illis est fundā de spū meo tē. et sumit de iobel. ii. g. vel de tertio. a. fīm quosdam libros.

**D**icitur est super centum vīginti tē. h̄ est qđ dicit Actu. i. Erat autem turba hominū simul fere centum vīginti tē.

**F**Qui fuere in cenaculo syon. Act. i. cū introissent in cenaculum ascenderūt ubi manebant petrus et iohannes tē.

**G**Qui centum vīginti surgentes q̄ incrementa. i. per aggregatib;.

**H**Ab uno vsq; ad quindecim. quia omnes p̄tulic ab uno vsq; ad quindecim simul aggregate faciunt centum vīginti.

**I**Quindecim gradum numeruz. s. in illis quindecim p̄tulic que graduales dicuntur.

**K**Qui in psalterio mystice p̄tinētur: q̄ significant p̄fectum virtutum: de quib; agitur in illis p̄. psalmis quas qui habent spiritum sanctū babere merentur s. in epistola ad paulinuz inuenies plenus expositōnem omnīū istoz.

**L**Ex tribus generibus rhetor. Rhetor. i. orato: dicitur ar̄bēsis quod est locatio quia debet esse copiosus in verbis. Sunt autē tria genera causar. circa quae versatur rhetor: sicut dicit ysi clorus. ii. ety. s. deliberatiuum: demonstratiuum: et iudiciale. Deliberatiū genus est in quo de quibuslibz vītū litib; vītē quid debet fieri aut vō debet tractat

Demonstratiū est in quo laudabilis persona aut virtuē perabilis ostenditur. Iudiciale in quo de ipsius psōne factō aut pene aut premij sententia datur. In primo ergo datur recte viendi forma. in secundo discutiuntur merita. in tertio retribuūtur singulis pene vel premia. et i bis

tribus cōstat tota istius libri continētia.

**I**Ex tribus igit̄ generibus rhetor. i. ex tribus generibus causalib; circa que versantur rhetores.

**M**Dec sumunē principia. i. hec de quibus principaliē agitur in hoc libro: quia hic agit sicut et in illis tribus causarib; generibus de morib; informatiōne: de meritorib; discussione de ista oīm retributio ne: quoꝝ primū auditores reddit dociles: quia deceat utilia. scđm reddit beniuolos q̄a agit de singulorū propria landa iusticia: tercium reddit attentos ne incurrit pe nias et amittat premia: et ista tria pertinent ad officium rhetor. vñ subdit hic.

**N**Et tres sūt argumentorum partes tē. argumētū dicis. q. argute. i. callide inuentū: vel quasi arguens meritum. arguit em̄ ea tāq; ignorāri: et intra se de ignorantia p̄fundatur. **O** Docibiles. instruendo. **P** Beniuolos. precando. **Q** Attentos. excitando. multipliciter exponunt vība ista. **R** Dic ergo pp̄hta tē. Dic tangit intentio pp̄he: que ē p̄uocare malos ad penitētiā. **S** A magnitudine cladis. hoc refert ad narratiōnem cum dicitur. Residuum eruce comedit locusta et residuum tē. quia vīdem temporibus tē. iurta illaz regulā que datur in fine illius prologi. s. Non idem est ordo tē. vbi dicitur. In quibus autem prophetis tempus nō prefertur in titulo: sub illis eos regib; pp̄hetasse sub quib; et bi qui ante eos habent titulos pp̄hetauerūt. Cetera plana sunt. Quod autē additur in quibusdam biblijs. s. Iobel interpretatur incipiens aut domini descensus non est de plogō isto s. postilla quedam est.

**Q** Explicit qualiscumq; expositio istius plogi.